
ACLARACIÓN NRO.2  
 

CONSULTA:  
 

ITEM 3 A- Licencia Software 
 

1- ¿A qué refiere la descripción: “ADDTIONAL IP REPEATER LICENCE”? 
 

RESPUESTA: 
 
Se refiere al licenciamiento parte de Motorola Mototrbo. 
 
 
CONSULTA:  
 

ITEM 4 – “Router Inalámbrico” 
 

1- ¿Es válido presentar un Router que no sea del fabricante CISCO? 
 

2- ¿Es válido presentar un Router que no tenga interfaz inalámbrica? 
 

RESPUESTA: 
 

1- Toda la arquitectura está conformada por esa marca. 
 

2- Si. 
 
 

CONSULTA:  
 

ITEM 21 – “Equipo de Video Wall” 
 

1.- ¿El video wall completo de 3x3 43" 4k es obligatorio que sea con 9 
pantallas o aceptan propuestas de 43" con otras cantidades de pantalla y 
un controlador que permita armar la imagen de 3x3? 

2.- ¿Cuál es la tecnología de las pantallas, LED? 

3.- ¿Se solicita algún tipo de garantía mínima en los equipos? 

4.- ¿En qué departamento será la instalación del mismo que debemos incluir? 

 
RESPUESTA: 

1.- Sí, deben ser 9 pantallas. 

2.- Se valorará la de mejor tecnología. 



3.- Se valorará el mayor tiempo de garantía. 

4.- En instalaciones del Estado Mayor de la Defensa  (ESMADE) – 
Montevideo. 

 

CONSULTA:  
 

ITEM 37 – “Servidor de Red” 
 

1.- ¿Se requiere algún nivel de servicio post ventas junto con el suministro 
del servidor? 

2.- ¿Se requiere algún sistema operativo pre instalado? 

RESPUESTA: 

1.- No. 

2.- No. 

 

CONSULTA:  
 

ITEM 50 – “Vincha Multimedia” 

1.- ¿Hay algún requisito de compatibilidad requerido para la vincha? 

2.- ¿Se requiere conexión simultánea a PC y teléfonos? 

3.- Se indica con opción de adaptador Bluetooth, no queda claro si es un 
requisito. 

4.- ¿Tiene algún requisito de calidad de audio? 

RESPUESTA: 

1.- No. 

2.- No. 

3.- Se valorará que sea tecnología bluetooth frente a una cableada. 

4.- Se valorará la mejor calidad de audio. 

 


